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den manglende pension har gjort, at de i lang tid 
ikke har ønsket at tage stillingerne. 

Et af de andre positive elementer i forslaget 
er, at hjælperne får de samme vilkår som det 
SOSU-personale, der er ansat i kommunerne. 
Det vil sige, at hjælperne nu også får mulighed 
for løn under sygdom og samtidig løn under og 
ret til barns første og anden sygedag. Det er net- 
op noget, som vi i Dansk Folkeparti er specielt 
glade for. 

Lovforslaget er en udmøntning af en del af 
satspuljen for 2009. Vi har i satspuljekredsen af- 
sat en ramme på ca. 120 mio. kr. årligt til ud- 
møntning og udmåling af tilbud om borgersty- 
ret personlig assistance. Dansk Folkeparti øn- 
skede, at netop den gruppe borgere fik mulig- 
hed for at få den livskvalitet, der ligger i at kun- 
ne fastholde sin personlige hjælper gennem læn- 
gere tid. 

Dansk Folkeparti og jeg er meget glad for 
denne positive sag og håber, at forslaget kan 
være med til at afhjælpe nogle af de problemer, 
der har været på området. 

Kl. 14:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Meta Fuglsang som ord- 
fører. 

Kl, 14:43 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
SF er meget tilfreds med det forslag, der ligger 
her. Det betyder, at der kan fastsættes et tilskud 
til borgerstyret personlig assistance, som svarer 
til den reelle udgift til kvalificeret hjælp og også 
sikrer, at handicaphjælpere får en ordentlig løn. 

Det har været en barriere for at kunne bruge 
de regler, der ligger om borgerstyret personlig 
assistance, at den økonomiske ramme ikke har 
været tilstrækkelig efter de nugældende regler. 
Alle gode intentioner om at bevare et selvstæn- 
digt liv med kvalificeret hjælp kan skydes ned, 
hvis der mangler ressourcer til at gennemføre 
dem, og lovforslaget her retter forhåbentlig op 
på nogle af de problemer, der har vist sig at væ- 
re. SF har presset på for at få rettet op på dette 
område, og vi er glade for, at det er lykkedes 
som en del af satspuljeaftalen for 2009 med det 
forslag, der ligger her. 

Vi vil ikke blande os i overenskomstforhand- 
linger, men nu er kommunerne sikret et økono- 
misk grundlag for at skabe overenskomster på 
området, på samme måde som man kender for 
lignende arbejdsgrupper. Der er hermed blevet 

skabt et bedre grundlag, både økonomisk og 
lovmæssigt, for at sikre handicaphjælpere or- 
dentlige ansættelses- og lønforhold samt ar- 
bejdsmiljø, og det er til stor gavn for de mange 
borgere med borgerstyret personlig assistance, 
som dermed får lettere ved at rekruttere og fast- 
holde den nødvendige hjælp. 

I forslaget indgår også regler, der sikrer bor- 
geren fortsat hjælp ved flytning mellem to kom- 
muner. Det er med til at give borgeren tryghed 
omkring sin egen situation ved flytning. 

I høringssvarene er der peget på problemstil- 
linger omkring borgerens arbejdsgiveransvar, 
og disse problemstillinger vil SF selvfølgelig 
gerne medvirke til at finde en løsning på. Det 
økonomiske ansvar, der følger med ansvaret 
som arbejdsgiver, er et meget stort ansvar for 
den enkelte borger og noget, som vi er nødt til at 
kigge på. SF ser bl.a. gerne, at det bliver en mu- 
lighed for borgere med borgerstyret personlig 
assistance at overgive ansvaret til kommunerne. 

Vi vil løbende følge implementeringen af lov- 
givningen for at sikre, at det ikke bliver alt for 
indviklet og bureaukratisk for den enkelte bor- 
ger, og vi ser som sagt frem til, at lovgivningen 
sikrer ordentlig løn til handicaphjælpere og der- 
med forbedrer forholdene for de borgere, som er 
afhængige af hjælp i form af borgerstyret per- 
sonlig assistance. 

Kl. 14:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Vivi Kier som ordfører. 

Kl. 14:46 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Fra konservativ side hilser vi også dette lovfor- 
slag varmt velkommen. Som det tidligere er sagt 
fra mange sider, bliver der nu opsat nogle bin- 
dende regler for udmålingen af tilskuddet. Det 
er både et stort og et rigtigt skridt i retning af at 
gøre livet som handicappet lettere. 

Vi takker for den gode behandling, der har 
været i satspuljekredsen af det her lovforslag. 
Det er et meget gennemarbejdet, meget gennem- 
diskuteret lovforslag. Vi hilser det velkommen 
og er selvfølgelig villige til i det videre forløb at 
diskutere det i udvalget, men vi tilslutter os lov- 
forslaget, som det ligger. 

Kl. 14:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Lone Dybkjær som ordfø- 
rer. 


